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احضار سفیر روسیه به وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان

در پی انتشار اخباری مبنی برکمکهای تسلیحاتی روسیه به ارمنستان، سفیر این کشور در باکو به وزارت امورخارجه

جمهوری آذربایجان احضار شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در پی انتشار اخباری مبنی برکمکهای تسلیحاتی روسیه به ارمنستان، سفیر این کشور در باکو به وزارت امورخارجه جمهوری آذربایجان احضار

شد.

به گزارش واحد مطبوعاتی وزارت امورخارجه جمهوری آذربایجان با اعلام این خبرافزود:آراز عظیم اف معاون وزیر امور خارجه این کشور با "واسیلی ایستراتف" سفیر روسیه درباره

صحت وسقم خبر کمکهای تسلیحاتی 800میلیون دلاری مسکو به ایروان گفتگو کرد.

سفیر روسیه نیز گفت:" پس از اعلام موضوع به مسکو و بررسی های لازم به سوالات باکو پاسخ داده خواهد شد".

رسانه های جمهوری آذربایجان طی روزهای اخیر، خبر از تحویل کمک تسلیحاتی 800 میلیون دلاری روسیه به ارمنستان دادند.

جمهوری آذربایجان پیش از این نیز به انتقال بخشی از تجهیزات پایگاههای روسی از گرجستان به ارمنستان اعتراض کرده بود .
همچنین وزارت دفاع ارمنستان نیز روز دوشنبه خبری منتشره از سوی باکو مبنی بر اینکه گویا محموله تسلیحاتی متعلق به فدراسیون روسیه به ارمنستان تحویل شده است را

تکذیب کرد.
"سیران شاهسواریان" دبیر مطبوعاتی وزارت دفاع ارمنستان به «ریا نووستی» اطلاع داد: این شایعه دیگری از سوی دستگاه های تبلیغاتی آذربایجان است. حتی تفسیر آن نیز از

نظر من لازم نیست.
وزارت امور خارجه آذربایجان روز دوشنبه اعلام کرد که مشغول مطالعه خبری درباره انتقال تسلیحات متعلق به فدراسیون روسیه به ارمنستان است.

رسانه های گروهی آذربایجانی پیش از این گزارش داده بودند که از پایگاه های نظامی روسیه مستقر در ارمنستان گویا محموله ای نظامی به ارزش 800 میلیون دلار به ارمنستان

تحویل شده است.

بین ارمنستان و آذربایجان روابط دیپلماتیک وجود ندارد. مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که

بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم

خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.
پایان پیام.
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